SUBSECRETARIA
ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS
AGRARIOS O.A..
MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA
Y ALIMENTACION

RESOLUCION DE LA ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS AGRARIOS, O.A., MEDIANTE LA
CUAL SE DETERMINA LA CONDICION DE “NO SUBVENCIONABLE” DE LOS EXPEDIENTES
SOLICITANTES DE ALTA EN EL MODULO DE SUBVENCIONES ADICIONALES DE LA BASE
DE DATOS DE CONTROL INTEGRAL DE ACCESO A SUBVENCIONES (CIAS-CSA)

De acuerdo con el articulo 84.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se pone fin al procedimiento a través
de esta resolucion.

En virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 425/2016 de 11 de noviembre, por el que
se establecen las bases reguladoras de la concesion de subvenciones de la Administracion
General del Estado al seguro agrario, corresponde a la Presidencia de la Entidad Estatal de
Seguros Agrarios O.A. (ENESA) dictar las resoluciones necesarias para el cumplimiento de lo
dispuesto en dicho Real Decreto.

Segun el articulo 16 del citado real decreto, ENESA ha procedido a la verificacion del
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidos por el punto 4 de dicho articulo,
determinando que los expedientes resefiados en el Anexo del presente documento son NO
SUBVENCIONABLES para las subvenciones adicionales sefialadas con X para cada expediente.

De conformidad con lo establecido en el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el articulo 23.5
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones establece que, “si la solicitud
no reune los requisitos establecidos en la norma de la convocatoria y tras haber otorgado un
plazo de subsanacion, si no adjunta documentacion o si comunica de forma expresa que desiste
de la misma, se le tendra por desistido de su solicitud ”.

La entrada en vigor de la condicién de NO SUBVENCIONABLE sera a las 72 horas de la
firma de esta resolucién.

Contra la presente resolucion podrd interponerse recurso de alzada, en el plazo de un
mes desde la fecha de publicacion de la misma en el tablon de anuncios electrénico del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacidn, ante el Ministro de Agricultura, Pesca y
Alimentacién, de acuerdo con el articulo 82.uno.5 de la Ley 50/1998, de 30 de diciembre, de
Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, y el articulo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de
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octubre.
EL PRESIDENTE DE ENESA, O.A.
P.D. (Resolucién 11 de febrero de 2019)
EL DIRECTOR,
Miguel Pérez Cimas
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ANEXO

LISTADO DE EXPEDIENTES NO SUBVENCIONABLES EN EL MODULO DE
SUBVENCIONES ADICIONALES (CIAS-CSA)

MODULO CIAS - CSA: SUBVENCIONES ADICIONALES

DNI

Agricultor
profesional

Joven
Agricultor

Explotacion
Prioritaria

Agrupacion /
Organizacion
de
productores

Socio de
ADSG

ATRIA

Produccién
Ecolégica

031140048

X

03136054G

X

03434769H X
04571932S X
04608357P
04616782S
05164442E
06268639N
07453606L
07553290K
078501677
090361368
09307882N
09348513W
09812410N
12324730L
12328272L
12343107L
13161970) X
13292395M
16467459B
165434821
16555578V
16573114G
16799220C
174572648
17498849N X
18415587Q
18431072E
18434043A
18453823A X
23256642P X
241840555 X
25132079W X

XX XX |[X [X | X | X |[X[X[X|[X|X|X

X X [ X [X [X | X | X

>
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25142600N X
251954337 X
25313993D X
25329378F
29048405A
309906287 X
33375862X
34053000M
34056167K
39829739H
44496129F X
44913617E X
47095882R X
47099280H X
489026808 X
50420848H X
508199867 X
52511078P X
52761995H X X
53147956Q X
53711758L X X
70415253V X
70574153X X X
71103231L X
71105287M X
71107055W X
71127023Y X
71311516Q X
71363063C X
71365406V X
71444821) X
71944628F X
72979804E X
73540236) X
74516881D X
74519474A X
746484015 X
75304641L
75428245K
755696887 X
76132029M
77085425M
77099676L X

>

X | X [ X [ X
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77794100G X
78078519M
79261270G X X X
A25445131 X
B13743497 X
B24102899
B24482382
B43486794 X
B44960581 X
B59392225 X
B71320816 X
B99005688
E13924923
E14960918
J09337411
J49301153
156263064
172837362 X
172895089
V19004704 X

V47596945 X

XX [X | X | X | X

>
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